[image: image1.jpg]

Городская Дума

муниципального образования  «Город Новоульяновск»

Ульяновской области

Р Е Ш Е Н И Е

25 января 2024 г.                                                                                     № 04
                                                                                                                           экз. № ___
О внесении изменений  в решение Городской Думы

муниципального образования «Город Новоульяновск»

Ульяновской области от 23 декабря 2021 г. № 79

 Городская Дума муниципального образования «Город Новоульяновск» Ульяновской области  РЕШИЛА:
1. Внести в Положение о денежном содержании муниципальных служащих  муниципального образования «Город Новоульяновск» Ульяновской области, утверждённое решением Городской Думы муниципального образования «Город Новоульяновск» Ульяновской области от 23 декабря 2021 г. № 79 «Об утверждении положения о денежном содержании муниципальных служащих  муниципального образования «Город Новоульяновск» Ульяновской области»,  изменения, дополнив статью  4   частью 4.11 следующего содержания:
      «4.11. В случае смерти муниципального служащего материальная помощь  может быть оказана его родственникам, оплатившим расходы на проведение похорон, на основании заявления, при предоставлении свидетельства о смерти  муниципального служащего и документов, подтверждающих родственные отношения и  оплату расходов на проведение похорон.
       Сумма  материальной помощи  не может превышать одного должностного оклада по соответствующей должности муниципальной службы.
Выплата материальной помощи и её размеры устанавливаются правовым актом органа местного самоуправления и отраслевого (функционального) органа Администрации муниципального образования «Город Новоульяновск» Ульяновской области.».

2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

       3. Контроль   за   исполнением   настоящего  решения  возложить  на заместителя Председателя Городской Думы муниципального образования «Город Новоульяновск» Ульяновской области Е.М. Евдокимова.

Глава города Новоульяновска                                                        Г.П. Деникаев